
 
 
Yooralla Services Directory Brochure 
Брошура-именик на услугите на Јурала 
 
За Јурала 
Јурала ја обмислила сестра Фејт откако нашла едно сакато дете што било затворено во 
кокошарник додека неговите родители биле на работа. Детето било еден од честите примери на 
мнозина деца онеспособени од епидемијата на детска парализа што го погодила Мелбурн во 
1917 година.  

Згрозена од таквиот однос, сестра Фејт побарала помош од заедницата за да основа специјално 
место каде што ќе се задоволуваат потребите на таквите деца. Тоа место станало познато како 
Јурала, абориџински збор што значи „место на љубовта“.  

Јурала почнала да работи како бесплатно забавиште за телесно онеспособени деца на 12 
февруари 1918 година, а подоцна прераснала во Болничка школа Јурала (Yooralla Hospital 
School) во Карлтон, каде што работела во партнерство со Окружното здружение на медицински 
сестри (District Nursing Association) и со болницата Royal Children’s Hospital низ годините во кои 
постојано повторно се јавувале епидемии на детска парализа.  

Тука биле лекувани илјадници инвалидизирани деца и млади возрасни луѓе со низа разновидни 
начини на лекување што се користеле во тоа време, за да им се врати животот од кој детската 
парализа се обидела да ги лиши. 
Во 1979 г., Болничката школа Јурала се споила со Викториското здружение за инвалидни деца и 
возрасни (Victorian Society of Crippled Children and Adults) и прераснала во Викториско друштво 
Јурала (Yooralla Society of Victoria), име под кое што е позната денес. 

Денес Јурала пружа најразновидни услуги за онеспособени лица во областа на лекувањето, 
специјалното сместување, одмената од негата, помошта во и надвор од домот, помагала и 
опрема за приспособување, обука и вработување, и забава и разонода. 
Накусо, повеќе од 1000 специјализирани членови на персоналот ширум Викторија се грижат за 
потребите на околу 30.000 онеспособени луѓе годишно. Тука спаѓаат деца и возрасни што се 
родени со некоја онеспособеност, како и оние што ја стекнале онеспособеноста поради 
несреќен случај, поради здравствени проблеми и поради возраста.  

Иако мотото настана дури во 1991 година, уште во дамнешната 1917 година Јурала лесно 
можела да биде опишана како луѓе што им помагаат на други луѓе да постигнат нешто. 
 
УСЛУГИ ЗА МАЛИ ДЕЦА 
 
ги вклучуваат играњето, образованието и лекувањето во забавни програми за мали деца што 
доцнат во развојот или што се онеспособени, а исто така им даваат и информации и поддршка 
на членовите на семејствата. Нудиме разновидни услуги во осум центри во градското подрачје, 
вклучувајќи три претшколски установи, како и услуги во семејниот дом на детето и во 
заедницата. 
 

Macedonian 



Blackburn South 
Тел: (03) 9808 6833 Факс: (03) 9888 9396 
Електронска пошта: blackburns@yooralla.com.au  
 
The Patch, Dandenong Ranges & Cockatoo 
Тел: (03) 9756 7853 Факс: (03) 9752 1835 
Електронска пошта: the.patch@yooralla.com.au 
 
Altona North  
Тел: (03) 9932 2162 Факс: (03) 9932 2161 
Електронска пошта: ank@yooralla.com.au 
 
Narre Warren  
Тел: (03) 9704 6757 Факс: (03) 9704 6757 
Електронска пошта: narrewarren@yooralla.com.au  
 
Endeavor Hills - Tarlina & Mossgiel Park 
Тел: (03) 9700 5997 Факс: (03) 9700 6611 
Електронска пошта: tarlina@yooralla.com.au  
 
Pakenham 
Тел: (03) 5941 6580 Факс: (03) 5941 6580 
Електронска пошта: pakenham@yooralla.com.au 
 
Heatherton 
Тел: (03) 9551 7960 Факс: (03) 9551 7960 
Електронска пошта: heatherton@yooralla.com.au 
 
Glenroy  
Тел: (03) 9359 9366 Факс: (03) 9357 1940  
Електронска пошта: glenroy@yooralla.com.au 
 
Glenroy Early Childhood Autism Service - North 
Тел: (03) 9359 9366 Факс: (03) 9357 1940  
Електронска пошта: glenroy.autism@yooralla.com.au 
 
Предучилишна програма за поддршка при вклучувањето во јужните подрачја 
(Southern Pre-School Inclusion Support Program) 
им дава поддршка на децата со тешки заостанувања во развојот или онеспособености за да ја 
посетуваат нивната локална претшколска установа за деца на четиригодишна возраст. 
Поддршката може да вклучува дополнителен помошник, обука на персоналот или други 
средства 
Тел: (03) 8790 1220 Факс: (03) 8790 1535 
Електронска пошта: psisp@yooralla.com.au 
 
УСЛУГИ ЗА ДЕЦА НА УЧИЛИШНА ВОЗРАСТ  
 
обезбедува лекување, нега од придружник и од медицинска сестра за онеспособени деца што ги 
посетуваат специјализираните школи во Гленрој и Белмор. Услугите за поддршка надвор од 
домот (Outreach Services), кои опфаќаат патологија на говорот, физиотерапија и терапија за 



оспособување исто така им се пружаат и на онеспособените деца што посетуваат разни 
училишта во заедницата.  
 
Belmore Therapy Centre (Incorporating South East Outreach Therapy Services) 
Тел: (03) 9819 7332 Факс: (03) 9819 7891 
Електронска пошта: balwyn.sas@yooralla.com.au  
 
Glenroy Therapy Centre (Incorporating North West Outreach Therapy Services) 
Тел: (03) 9359 9366 Факс: (03) 9357 1940 
Електронска пошта: glenroy.sas@yooralla.com.au  
 
 
СЛУЖБА FIRSTBASE 
 
им помага на младите онеспособени луѓе постари од 18 години да преминат од училиште кон 
начинот на живот на возрасните луѓе што сами ќе го одберат.  Тоа се постигнува преку низа 
разновидни бази во заедницата кои развиваат разновидни вештини и способности што им се 
потребни на возрасните луѓе, додека истовремено се пружа и соодветно лекување на самото 
место.  
 
Box Hill 
Тел: (03) 9897 4869 Факс: (03) 9899 4019  
Електронска пошта: firstbase.east@yooralla.com.au  
 
Ferntree Gully 
Тел: (03) 9752 3316 Факс: (03) 9752 3283 
Електронска пошта: firstbase.outereast@yooralla.com.au 
 
Noble Park 
Тел: (03) 9546 5222 Факс: (03) 9546 5233 
Електронска пошта: firstbase.south@yooralla.com.au  
 
St. Albans 
Тел: (03) 9310 8704 Факс: (03) 9310 9817 
Електронска пошта: firstbase.west@yooralla.com.au  
 
Coburg 
Тел: (03) 9354 1012 Факс: (03) 9354 0859 
Електронска пошта: firstbase.north@yooralla.com.au  
 
Leongatha  
Тел: (03) 5662 3344  Факс: (03) 5662 3511 
Електронска пошта: firstbase.leongatha@yooralla.com.au 
 
Drouin 
Тел: (03) 5625 4080 Факс: (03) 5625 4276 
Електронска пошта: firstbase.drouin@yooralla.com.au 
 
Cranbourne 
Тел: (03) 5995 4879 Факс: (03) 5995 4932 
Електронска пошта: firstbase.cranbourne@yooralla.com.au 



 
Програма Pathfinder  
им помага на младите возрасни луѓе да стекнат практични вештини и способности за да ги 
спроведат своите поединечни планови во заедницата, во согласност со нивните специфични 
интереси.  
 
Southern & Eastern 
Тел: (03) 9831 5644 Факс: (03) 9830 0003 
Електронска пошта: pathfinder.se@yooralla.com.au  
 
North/Western 
Тел: (03) 9357 4937 Факс: (03) 9357 4533 
Електронска пошта: pathfinder.nw@yooralla.com.au  
 
Steppin’ Out 
обезбедува активности за забава и разонода и работни активности за постари онеспособени 
лица. 
Тел: (03) 9899 3191 Факс: (03) 9899 3193 
Електронска пошта: steppinout@yooralla.com.au  
 
СЛУЖБИ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 
обезбедуваат обука и платени можности за вработување со поддршка за онеспособените лица 
во дрвопреработувачката индустрија, лесната индустрија, индустриското пакување, пакувањето 
во фолија и директната продажба на производи.  
 
Dual Ware Footscray 
Тел: (03) 9689 1611 Факс: (03) 9689 1699 
Електронска пошта: dwif@yooralla.com.au  
 
Dual Ware Mooroopna 
Тел: (03) 5825 2128 Факс: (03) 5825 3438 
Електронска пошта: dwim@yooralla.com.au  
 
Dual Ware Brunswick 
Тел: (03) 9388 0377 Факс: (03) 9388 1855 
Електронска пошта: dwin@yooralla.com.au  
 
ЗАБАВА И РАЗОНОДА  
 
им пружа можности на онеспособените луѓе да учествуваат во разновидни активности за забава 
и разонода во заедницата што самите ќе ги изберат, а кои инаку би им биле недостапни.  
Тел: (03) 9916 5800 Факс: (03) 9916 5900 
Машина за пишување по телефон - TTY: (03) 9916 5899 
Електронска пошта: rec@yooralla.com.au  
 
УЧЕЊЕ И ЖИВЕЕЊЕ ВО ЗАЕДНИЦАТА  
 
е финансирана служба за лекување што им пружа поддршка на возрасните онеспособени лица 
што живеат во заедницата со програми во врска со лекувањето, застапувањето и поучувањето 
за да ја подобри нивната самостојност во домот и во заедницата. 



Тел: (03) 9916 5800 Факс: (03) 9916 5900 
Телефонска преведувачка служба:131 450 
Електронска пошта: clls@yooralla.com.au  
Машина за пишување по телефон - TTY:  (03) 9916 5899 
 
ЦЕНТАР ЗА САМОСТОЈНО ЖИВЕЕЊЕ 
 
дава совети и информации за помагалата за приспособување и за специјализираната опрема за 
да ја подобри самостојноста во секојдневниот живот. Центарот за самостојно живеење исто така 
има служба за информации по телефон, место на интернет и обемни изложби за да им помогне 
на луѓето при одбирањето на опремата. Главната канцеларија се наоѓа во Бруклин, а другата е 
сместена во Блекберн. Тој исто така ја спроведува програмата ILC. Ed, годишна програма за 
поучување на здравствените работници. 
Тел: (03) 9362 6111 Бесплатен повик: 1300 885 886   
Машина за пишување по телефон - TTY: (03) 9314 9001 Факс: (03) 9314 9825 
Електронска пошта: ilc@yooralla.com.au  
Место на интернет: deis.vic.gov.au 
 
БИБЛИОТЕКА ЗА ОПРЕМА  
 
работи заедно со Центарот за самостојно живеење (Independent Living Centre) за да обезбеди 
специјализирана опрема што може да се испроба или краткорочно да се позајми.  
Тел: (03) 9362 6111 Факс: (03) 9314 9825 
Електронска пошта: equipment.library@yooralla.com.au 
 
ComTEC  
 
обезбедува иновативни, а сепак едноставни, практични и ефикасни комуникациски и технолошки 
решенија за онеспособените лица од сите возрасти ширум Викторија. 
Тел: (03) 9362 6111 Бесплатен повик: 1800 686 533  
Факс: (03) 9314 9759 
Електронска пошта: comtec@yooralla.com.au 
 
ПРОГРАМА ЗА ПОМАГАЛА И ОПРЕМА 
 
обезбедува финансиски средства од државата за електронски направи за комуникација и за 
обука за да им помогне на лицата од сите возрасти што имаат сложени потреби при 
комуникацијата.   
Тел: (03) 9362 6111 Факс: (03) 9314 9759 
Машина за пишување по телефон - TTY: (03) 9314 9001 
Електронска пошта: a&ep@yooralla.com.au 
 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА ОПРЕМА e.quip  
 
обезбедува купување на специјализирана опрема за оспособување и советодавни услуги во 
врска со лекувањето. 
Тел: (03) 9362 6161 Факс: (03) 9325 1788 
Електронска пошта: equip@yoorallabrooklyn.com.au  
 
БИБЛИОТЕЧНА И ИНФОРМАТИВНА СЛУЖБА  
 



пружа низа разновидни информации за онеспособените лица, нивните семејства, негуватели, 
учениците и здравствените работници.  
Тел: (03) 9362 6143 Факс: (03) 9314 9825 
Електронска пошта: library@yooralla.com.au 
 
ПРЕОДНА ПОДДРШКА  
 
е установа за привремено сместување што се наоѓа во Престон, Мелбурн. Целта на службата е 
да поддржи пет возрасни онеспособени лица да развијат вештини и способности за да живеат 
самостојно во заедницата. Се очекува дека за четири години станарите успешно ќе преминат во 
живеалиште во заедницата. 
Тел: (03) 9416 7660 Факс: (03) 9416 7480 
Електронска пошта: etonst@yooralla.com.au 
 
СЛУЖБА ЗА СПЕЦИЈАЛИЗИРАНО УПРАВУВАЊЕ СО СЛУЧАИТЕ, СОВЕТУВАЊЕ И 
ПЛАНИРАЊЕ 
 
тоа е специјализирана служба за управување со случаите што ја финансираат Комисијата за 
сообраќајни несреќи (Transport Accident Commission - TAC) и Одделот за општествени служби 
(Department of Human Services - DHS), за да се работи во партнерство со онеспособените луѓе 
за да се обмислат целни планови што го поттикнуваат вклучувањето и учеството во заедницата. 
 
Southern, Eastern & North/Western 
Тел: (03) 9831 5660 Факс: (03) 9830 0003 
Електронска пошта: scm@yooralla.com.au 
 
Gippsland  
Тел: (03) 5174 1111 Факс: (03) 5174 0055 
Електронска пошта: scm.gipps@yooralla.com.au  
 
ПОЧЕТЕН ОДГОВОР (IGNITION RESPONSE)  
 
обезбедува краткорочна услуга за советување за да се утврдат непосредните потреби на 
лицето и за да се изработи и примени план за постапување што во средиштето го става лицето 
и што е сосредоточен на постигнувањето на саканите резултати. 
Тел: (03) 9916 5814 Факс: (03) 9916 5914 
Електронска пошта: ignition.response@yooralla.com.au  
 
ПРОГРАМА HOMEFIRST И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ПОДДРШКА ПРИСПОСОБЕНА КОН 
ПОЕДИНЕЦОТ 
 
работи со онеспособените лица за да изработи и раководи приспособлив пакет за финансирање 
со кој се пружа поддршка при совладувањето на животните вештини и способности, и се 
подобруваат секојдневниот живот и вклучувањето во пошироката заедница.  
 
Southern & Eastern 
Тел: (03) 9831 5621 Факс: (03) 9830 0003 
Електронска пошта: homefirst.se@yooralla.com.au  
 
North/Western 
Тел: (03) 9350 2971 Факс: 9350 6295 



Електронска пошта: homefirst.nw@yooralla.com.au  
 
Gippsland  
Тел: (03) 5174 1111 Факс: (03) 5174 0055 
Електронска пошта: homefirst.gipps@yooralla.com.au   
 
Hume/Loddon Mallee  
Тел: (03) 5825 1058 Факс: (03) 5825 4301 
Електронска пошта: homefirst.hlm@yooralla.com.au  
 
СМЕСТУВАЊЕ ВО ДОМ  
 
обезбедува поддршка приспособена кон поединецот и нуди низа разновидни и приспособливи 
можности за сместување на подолго време во најразновидни локации ширум Викторија.  
 
Southern 
Тел: (03) 9568 5589 Факс: (03) 9568 5234 
Електронска пошта: racs@yooralla.com.au  
 
Eastern 
Тел: (03) 9899 2766 Факс: (03) 9899 4589 
Електронска пошта: racs.eastern@yooralla.com.au  
 
North/Western 
Тел: (03) 9496 0000 Факс: (03) 9496 0001 
Електронска пошта: racs.northwest@yooralla.com.au  
 
Gippsland 
Тел: (03) 5174 1111 Факс: (03) 5174 0055 
Електронска пошта: racs.gipps@yooralla.com.au 
 
Hume/Loddon-Mallee 
Тел: (03) 5825 1058 Факс: (03) 5825 4301 
Електронска пошта: racs.hlm@yooralla.com.au  
 
ОДМЕНА ОД НЕГАТА ВО УСТАНОВА  
 
обезбедува краткорочно сместување надвор од домот за онеспособени лица на возраст од 5 до 
64 години во куќи во Бокс Хил, Резервоар и Гленрој. Овие служби ги поддржуваат луѓето со 
телесна или умствена онеспособеност, како и луѓето со повеќе онеспособености, како и оние 
што имаат сложени потреби од нега на придружник.  
 
Eastern 
Тел: (03) 9899 2766 Факс: (03) 9899 4589 
Електронска пошта: racs.eastern@yooralla.com.au  
 
North/Western 
Тел: (03) 9496 0000 Факс: (03) 9496 0001 
Електронска пошта: racs.northwest@yooralla.com.au  
 



ОДМЕНА ОД НЕГАТА ВО ДОМОТ  
 
обезбедува надгледување и поддршка за онеспособените луѓе во нивните сопствени домови, а 
исто така им помага и да излезат во заедницата, притоа овозможувајќи им на нивните главни 
негуватели да се одморат.  
 
Southern 
Тел: (03) 9568 5589 Факс: (03) 9568 5234 
Електронска пошта: racs@yooralla.com.au  
 
Eastern 
Тел: (03) 9899 2766 Факс: (03) 9899 4589 
Електронска пошта: racs.eastern@yooralla.com.au  
 
North/Western 
Тел: (03) 9496 0000 Факс: (03) 9496 0001 
Електронска пошта: racs.northwest@yooralla.com.au  
 
Gippsland 
Тел: (03) 5174 1111 Факс: (03) 5174 0055 
Електронска пошта: racs.gipps@yooralla.com.au 
 
ОДМЕНА ОД НЕГАТА ПОРАДИ ОДМОР  
 
им обезбедува средства на негувателите за планирана одмена од негата и за одмена од негата 
во итни случаи, во домот и надвор од него. Тоа им овозможува на луѓето да го одберат оној вид 
на одмена од негата што најдобро им одговара на поединечните потреби.  
 
Southern  
Тел: (03) 9568 5589 Факс: (03) 9568 5234 
Електронска пошта: racs@yooralla.com.au  
 
Eastern  
Тел: (03) 9899 2766 Факс: (03) 9899 4589 
Електронска пошта: racs.eastern@yooralla.com.au  
 
Hume 
Тел: (03) 5825 1058 Факс: (03) 5825 4301 
Електронска пошта: racs.hlm@yooralla.com.au  
 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ ЗА ОДМЕНА ОД НЕГАТА 
 
им помага на семејствата на кои им е потребна одмена од негата да изработат поединечно 
приспособени планови за одмена од негата. Исто така располага и со ограничени финансиски 
средства за купување на услуги што може да се користат за одмена од негата.  
 
Eastern 
Тел: (03) 9899 2766 Факс: (03) 9899 4589 
Електронска пошта: racs.eastern@yooralla.com.au  
 



Gippsland 
Тел: (03) 5174 1111 Факс: (03) 5174 0055 
Електронска пошта: racs.gipps@yooralla.com.au 
 
ИНФОРМАЦИИ ЗА ОДМЕНАТА ОД НЕГАТА И РАЗВИВАЊЕ НА ОДМЕНАТА ОД НЕГАТА ВО 
ИСТОЧНОТО ПОДРАЧЈЕ (RESPITE INFORMATION AND DEVELOPMENT IN THE EAST - RIDE) 
 
дава информации за услугите за одмена од негата за онеспособените луѓе на возраст од 6 до 
64 години, за негувателите и за давателите на услуги во источното градско подрачје. Оваа 
служба исто така ја усогласува Мрежата за одмена од негата на онеспособени лица во 
источното градско подрачје (Eastern Metropolitan Region Disability Respite Network) и учествува во 
олеснувањето на проектите што претставуваат одговор на утврдените потреби и предимства во 
областа на одмената од негата. 
Тел: (03) 9895 7004 или (03) 9895 7005  Факс: (03) 9895 7005  
Електронска пошта: ride@yooralla.com.au 
 
МОЖНОСТИ ЗА СЕМЕЈСТВОТО 
 
пружа засилено управување со случаите и поддршка за онеспособени деца и млади луѓе, 
вклучувајќи сместување во домови на луѓе што не се во крвно сродство со детето.  
 
Southern 
Тел: (03) 9568 5589 Факс: (03) 9568 5234  
Електронска пошта: familyoptions@yooralla.com.au 
 
Eastern 
Тел: (03) 9899 2766 Факс: (03) 9899 4589  
Електронска пошта: familyoptions@yooralla.com.au  
 
North/Western/Loddon-Mallee/Hume 
Тел: (03) 9496 0000  Факс: (03) 9496 0001 
Електронска пошта: familyoptions@yooralla.com.au 
 
Gippsland 
Тел: (03) 5174 1111 Факс: (03) 5174 0055 
Електронска пошта: familyoptions@yooralla.com.au 
 
Дали треба да стапите во контакт со Јурала? 
 
Тел:  (03) 9650 4077 
Факс: (03) 9654 7779 
Донации: 1800 666 010 
 
Главна канцеларија: 244 Flinders Street  

 Melbourne Victoria 3000 
 
Поштенска адреса:  P.O Box 200 
 Flinders Lane Victoria 8009 
 
Електронска пошта: yooralla@yooralla.com.au 
Место на интернет: www.yooralla.com.au 


